
 

 

COMUNE DI ROSASCO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

  COPIA 
 

 

Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO 

 n. 65 del 20.12.2022 
 

Oggetto: ACCESSO  ALLE  MISURE DI SOSTEGNO ECONOMICO PER LE ATTIVITÀ 

ARTIGIANALI  E  COMMERCIALI - ANNUALITÀ 2021 - A VALERE SUI FONDI  DI  CUI  

AL  DPCM  DEL  24.09.2020  DI RIPARTIZIONE, TERMINI,   MODALITÀ   DI   ACCESSO   E  

RENDICONTAZIONE DEI CONTRIBUTI  DELLE  AREE  INTERNE,  A  VALERE  SUL  

FONDO DI SOSTEGNO    ALLE    ATTIVITÀ    ECONOMICHE,   ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI  PER  CIASCUNO  DEGLI  ANNI  DAL  2020  AL 2022 PUBBLICATO 

SULLA GAZZETTA UFFICIALE N. 302 DEL 04.12.2020 - AMMISSIBILITA'   DOMANDE   

PRESENTATE   E   QUANTIFICAZIONE CONTRIBUTO  

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

PREMESSO che il DPCM del 24 settembre 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 302 del 4 

dicembre 2020, di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai 

Comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, ha assegnato a questo Ente, per l’annualità 

2020 € 19.259,00, per l’annualità 2021 € 12.839,00 e per l’annualità 2022 € 12.839,00. 

PRESO ATTO che ai fini dell’erogazione, a favore delle piccole e micro imprese che operano sul 

territorio comunale, del contributo dell’importo totale di € 12.839,00 riferito all’anno 2021: 

 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 11/10/2022 è stato approvato il bando 

per l’accesso alle misure di sostegno economico per le attività artigianali e commerciali – 

Annualità 2021 

 con la stessa deliberazione è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento – RUP – 

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i., il Segretario Comunale, Responsabile 

del servizio finanziario, Dott.ssa Angela Maria Natale 

DATO ATTO che 

 alla data del 10/11/2021, termine ultimo per la presentazione delle domande da parte 

dell’imprese interessate, sono pervenute al protocollo del Comune di Rosasco n. 3 istanze 

 al termine dell’esame in ordine alla ricevibilità e ammissibilità, così come stabilito all’art. 8 

del succitato bando, tutte le istanze presentate risultano ammesse 

 a seguito della valutazione di merito da parte dello scrivente responsabile, effettuata secondo 

i criteri stabiliti all’art. 9 del bando, la quantificazione del contributo per ciascuna impresa 

ammessa al finanziamento risulta essere la seguente 

 

 

 

 



 

 

 

Data di 

presentazione 

della domanda 

Numero di 

protocollo 

attribuito 

Ammissibilità Contributo 

concesso 

28/10/2022 3072 Ammessa € 1.510,50 

07/11/2022 3175 Ammessa € 1.510,50 

09/11/2022 3215 Ammessa € 9.818,00 

 

RITENUTO pertanto di dover approvare l’elenco sopra riportato e di dover provvedere 

all’erogazione del contributo a favore delle imprese interessate solo dopo l’avvenuto accredito da 

parte dello Stato dell’importo totale del fondo di sostegno concesso al Comune di Rosasco per 

l’annualità 2021, così come stabilito all’art. 10 del bando sopra citato. 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità. 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. DI APPROVARE il sotto riportato elenco delle imprese ammesse al contributo concesso ai 

Comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali per l’annualità 2021 ed i relativi importi assegnati a ciascuna 

impresa in base ai criteri stabiliti da apposito bando approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 57 del 11/10/2022 

 

Data di 

presentazione 

della domanda 

Numero di 

protocollo 

attribuito 

Ammissibilità Contributo 

concesso 

28/10/2022 3072 Ammessa € 1.510,50 

07/11/2022 3175 Ammessa € 1.510,50 

09/11/2022 3215 Ammessa € 9.818,00 

 

2. DI DARE ATTO che le suddette spese, dell’importo totale di € 12.839,00, trovano copertura 

a valere sullo stanziamento della Missione 12, Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 4 del 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e sono finanziate da apposito 

contributo  statale registrato alla risorsa di cui al Titolo 2, Categoria 1 “Contributi e 

trasferimenti correnti dallo Stato” dello stesso bilancio. 

3. DI DARE ATTO che si procederà con apposita determinazione alla liquidazione e al 

pagamento delle somme spettanti a ciascuna impresa a seguito dell’avvenuto accredito da 

parte dello Stato dell’importo totale del fondo di sostegno concesso al Comune di Rosasco 

per l’annualità 2021 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale dell’Ente 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi 

e vantaggi economici” 

 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.to Angela Maria Natale 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Rosasco, 20.12.2022 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to  Angela Maria Natale 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 26.01.2023 

 

Rosasco, 26.01.2023 

 

        Il Segretario Comunale 

        F.to Angela Maria Natale 

 

 

 

 

 

copia conforme all'originale, per uso amministrativo 

Rosasco Addi', 

 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

      DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE 

 

 


